
Rada Gminy Piaski 

Radni – Sesja 

 

Protokół nr 45/2023  

 

XLV Sesja w dniu 25 lipca 2023  

Obrady rozpoczęto 25 lipca 2023 o godz. 13:00, a zakończono o godz. 13:38 tego samego dnia. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum. 

Przewodniczący Rady Gminy, Bernard Dorsz powitał wszystkich radnych, Wójta Gminy Piaski Wiesława 

Glapkę, Sekretarza Gminy Andrzeja Koniecznego, Skarbnika Gminy Bogumiłę Sosnowską, zaproszonych gości. 

Stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 11 radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może 

obradować i podejmować uchwały (rada liczy 15 radnych) 

 

W posiedzeniu wzięło udział 11 członków. 

 

Obecni: 

1. Grażyna Andrzejewska  

2. Bernard Dorsz  

3. Justyna Grobelna  

4. Jacek Jańczak  

5. Marek Majsnerowski  

6. Dariusz Naskręt  

7. Rafał Nowak  

8. Marcin Porzucek  

9. Hanna Powicka  

10. Karolina Przybylska  

11. Dagmara Rucińska  

12. Justyna Sarbinowska  

13. Beata Tyrakowska  

14. Łukasz Waleński  

15. Maria Wesołek  

 

Radny Dariusz Naskręt – nieobecny 

Radny Marcin Porzucek – nieobecny 

Radna Karolina Przybylska – nieobecna 

Radny Łukasz Waleński – nieobecny  

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik do protokołu.  

Lista obecności Sołtysów stanowi załącznik do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik do protokołu  

 

Ad. 2. Informacja na temat porządku obrad. 

Porządek obrad 

1. Otwarcie obrad, powitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Informacja na temat porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy . 

5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji. 

7. Podjęcie uchwał: 

a) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2023r. 

b) Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

c) Uchwała w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w     

    wodę 

d) Uchwała w sprawie powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy Piaski 

8. Interpelacje i zapytania Radnych. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zakończenie obrad. 



 

 

 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Wyniki głosowania ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (11) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Dagmara Rucińska , Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , 

Maria Wesołek  

NIEOBECNI (4) Dariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Karolina Przybylska , Łukasz Waleński  

 

Ad. 4. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy . 

Przewodniczący Rady Gminy złożył sprawozdanie działalności międzysesyjnej.  

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 5. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Piaski. 

Wójt Gminy Piaski złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu 

 

Ad. 6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji. 

Sprawozdanie ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy złożyła przewodnicząca posiedzenia Dagmara 

Rucińska. Radna poinformowała, że wspólne posiedzenie Komisji odbyło się 25 lipca 2023r. o godz. 11.00 w 

Centrum Kultury i Biblioteka w Piaskach. Podczas posiedzenia omówiono następujące tematy: informację o 

działalności ZUK w Piaskach sp. z o.o. złożył Prezes Paweł Wujek.  Zaopiniowanie projektu Uchwały nr 

353/2023 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2023r.oraz zaopiniowanie projektu Uchwały 

Nr 354/2023 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego szczegółowo przedstawiła Skarbnik Gminy. 

Zaopiniowanie projektu Uchwały nr 355/2023 w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę omówił szczegółowo Prezes ZUK w Piskach sp. z o.o. Paweł Wujek. 

Zaopiniowanie projektu uchwały nr 356/2023 w sprawie powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy Piaski omówił 

Sekretarz Gminy. W sprawach  bieżących poruszono kwestię: bezpieczeństwa wyjazdu z drogi 

podporządkowanej na drogę główna z PSZOK, bieżące utrzymanie terenów infrastruktury drogowej i terenów 

zielonych na terenie Gminy Piaski, możliwość pojawienia się drzew na rynku, sprawę przewodów elektrycznych 

średniego napięcia na placu w Grabonogu, oświetlenie na drodze Piaski – Drzęczewo, mozliwośc ustawienia 

lampy w Szelejewie, omówienie spraw dotyczących cmentarza w Piaskach. Wójt przedstawił program odnowy 

zabytków, możliwości finansowania z Polskiego Ładu min. na modernizację Domu Strażaka, przebudowa drogi 

na Huby, dokumentacja kanalizacji w miejscowości Lipie oraz poinformował o podpisaniu umowy na remont 

świetlicy w Lipiu.  

 
Ad. 7. Podjęcie uchwał: 

 

a) Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2023r. 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 25 lipca 2023r.(Protokół nr 47/2023) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2023r..  

Wyniki głosowania ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (11) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Dagmara Rucińska , Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , 

Maria Wesołek  

NIEOBECNI (4) Dariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Karolina Przybylska , Łukasz Waleński  

Odpis Uchwały Nr XLV/351/2023 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy na 2023r. stanowi 

załącznik do protokołu.  

 

b) Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 25 lipca 2023r.(Protokół nr 47/2023) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.  

Wyniki głosowania ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (11) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Dagmara Rucińska , Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , 

Maria Wesołek  



NIEOBECNI (4) Dariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Karolina Przybylska , Łukasz Waleński  

Odpis Uchwały Nr XLV/352/2023 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. stanowi załącznik do 

protokołu. 

 

c) Uchwała w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w 

wodę 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 25 lipca 2023r.(Protokół nr 47/2023) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę.  

Wyniki głosowania ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (11) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Dagmara Rucińska , Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , 

Maria Wesołek  

NIEOBECNI (4) Dariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Karolina Przybylska , Łukasz Waleński  

Odpis Uchwały Nr XLV/353/2023 w sprawie dopłat do taryfowej grupy odbiorców usług w zakresie 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę stanowi załącznik do protokołu. 

 

d) Uchwała w sprawie powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy Piaski 

Projekt uchwały został omówiony i zaopiniowany pozytywnie na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy 

w dniu 25 lipca 2023r.(Protokół nr 47/2023) 

Głosowano w sprawie: Uchwała w sprawie powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy Piaski.  

Wyniki głosowania ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

Wyniki imienne: ZA (11) Grażyna Andrzejewska , Bernard Dorsz , Justyna Grobelna , Jacek Jańczak , Marek 

Majsnerowski , Rafał Nowak , Hanna Powicka , Dagmara Rucińska , Justyna Sarbinowska , Beata Tyrakowska , 

Maria Wesołek  

NIEOBECNI (4) Dariusz Naskręt , Marcin Porzucek , Karolina Przybylska , Łukasz Waleński  

Odpis Uchwały Nr XLV/354/2023 w sprawie powierzenia uprawnień Wójtowi Gminy Piaski stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

Ad. 8. Interpelacje i zapytania Radnych. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

żadna interpelacja, ani wniosek.  

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań w trakcie obrad sesji.  

 

Ad. 9. Wolne wnioski i informacje. 

Radny Rafał Nowak zapytał czy Gmina otrzymała pisemne zapewnienia o poszerzeniu drogi dojazdowej do 

strefy gospodarczej.  

Wójt poinformował, że sprawa została omówiona na ostatnim posiedzeniu, na którym odczytał pismo od 

Marszałka zapewniające, że zgodnie z naszymi oczekiwaniami droga zostanie poszerzona. Cała inwestycja musi 

być zakończona, oddana a następnym krokiem będzie poszerzenie drogi dojazdowej. Wójt poinformował, że 

pojawił się kolejny problem. Mówił, że budowane są drogi serwisowe, z  których wykonywane są dojazdy na 

pola i mają kształt górki. Pola przy drogach serwisowych są usytuowane niżej. Duże zestawy rolnicze mają 

problem ze zjazdem z dróg serwisowych na pola. Dodał, że jeżeli problem będzie narastał to należy reagować w 

tym temacie. Może odbędzie się spotkanie, bądź wystosuje pismo. Drogi są bardzo dobrze wykonane ale są nie 

funkcjonalne.    

 
Ad. 10. Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął XLV sesję Rady Gminy Piaski.  

  

Zapis audiowizualny obrad XLV sesji Rady Gminy Piaski został zamieszczony pod adresem:   

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady                         

 

Przewodniczący Rady Gminy  

 

Bernard Dorsz    
 
Przygotował(a): Joanna Polaszyk 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  

http://piaskiwlkp.esesja.pl/transmisje_z_obrad_rady

